RUÂ JOSE DE F RA NÇÂ PEREIRA, N' lO cÊP.: a5 2 3O_OOO FONE/FÂX: {042 ) 36"' 1233

Declaro, sob as penas da Lei' e em conformidade com a Lei de Diretrizes

OrÇamentáriasvigente,queotvlunicípiodeSantatvlariadoOestedispÔede
,."ur=o" orçaren-tários, no valor de R$ 17.006,67 (Dezessete mil e seis reais e

sessenta e sete cêntavos), para participação a título de contrapartida' no

convênio mo 7g6t2025, que tem por objeto a Aquisição de 01 (um) veículo utilitário,

cuja solicitação consta do protocolo n.o 24.157 '567 -5

Os recursos estão dispostos na rubrica orçamentária

[...]

seguidos, pois o valor dos repasses é decorrente da efetiva execução do objeto, de
acordo com sucessivas medições, no caso de obras e realização de serviços, ou com
o recêbimento de bens.

CLÁUSULA SEGUNDA - RECURSOS
Para a execução do objeto deste coNVÊNlo, os recursos somam o valor total de
132.006,67(cento e trinta e dois mil e seis reais e sessenta e sete centavos), cabendo
ao GoNCEDENTE destinar o varor de 11s.000,00(cento e quinze mir reais) os quais
correrão à conta da dotação orçamentária F67o21s4s114g0gg - Desenvolvimento
urbano, sustentável e de lnfraestrutura das cidades, rubrica de despesa 44404201 -
Auxílio a Municípios, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE,
como forma de contrapartida, destinar o valor de '17.006,67(dezessete mil e seis reais
ê sessenta e sete centavos).
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Durante a execução do objeto deste coNVÊNlo, toda e
qualquer despesa excedente deverá ser suportada, preÍerencialmente, pelo
CONVENENTE, na forma de contrapartida municipal.
PARÁGRAFO SEGUNDO: Havendo redução dos recursos previstos no Convênio, a

[...]

seguidos, pois o valor dos repasses é decorrente da efetiva execução do objeto' de

acordo com sucessivas medições, no caso de obras e realizaçâo de serviços, ou com

o recebimento de bens.

CLÁUSULA SEGUNDA - RECURSOS
para a execução do objeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de
.132.006,67(cento e trinta e dois mil e seis reais e sessenta e sete centavos), cabendo

ao CoNCEDENTE destinar o valor de 115.000,00(cento e quinze mil reais) os quais

correrão à conta da dotaÇão orçamentária F670215451148088 - Desenvolvimento

urbano, sustentável e de lnfraestrutura das cidades, rubricâ de despesa 44404201 -

Auxílio a Municípios, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CoNVENENTE,